

## WYKONAWCY

**Dotyczy: Odpowiedzi na pytania Wykonawców do przetargu nieograniczonego  
Znak IHiT/P/ 69 /2016 na Dostawę odczynników chemicznych i laboratoryjnych ora materiałów  
zużywalnych (zadania nr 1-18)**

Zgodnie z art.38 ust.2 Ustawy Prawo Zamówień Publicznych, w odpowiedzi na zapytania Wykonawców dotyczące Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia do przetargu Instytutu Hematologii i Transfuzjologii **przekazuje treść zapytań i uprzejmie wyjaśnia:**

### Pytanie 1

**Dotyczy projektu umowy § 3 ustęp 1.5:**

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu dołączania do pierwszej dostawy kart substancji niebezpiecznych - jeżeli są one dostępne nieodpłatnie, całodobowo na stronie internetowej Wykonawcy?

### **Odpowiedź**

**Zapisy umowy pozostają bez zmian.**

### Pytanie 2

**Dotyczy projektu umowy § 3 ust. 1.5:**

Jeżeli Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, czy wyrazi zgodę, aby karty charakterystyk substancji niebezpiecznych - dla pozycji które tego wymagają, zostały załączone do oferty ?

### **Odpowiedź**

**Zamawiający wyraża zgodę aby karty charakterystyk substancji niebezpiecznych – dla pozycji które tego wymagają, zostały załączone do oferty.**

### Pytanie 3

**Dotyczy zadania 16 poz. 3 pkt 7:**

Dot. Zadanie 16 poz. 3 pkt 7. Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby generowany wynik był w ilości kopii na ml, a następnie przeliczany przy pomocy, specyficznego przelicznika w celu uzyskania wyniku w jednostkach międzynarodowych IU/ml?

### **Odpowiedź**

**Zamawiający wyraża zgodę aby wynik był generowany w kopiach/ml a następnie przeliczany przy pomocy specyficznego przelicznika na IU/ml.**

### Pytanie 4

**Dotyczy projektu umowy § 4 ust. 6 :**

§4 ust. 6 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:  
„Zamawiający dopuszcza dostarczenie faktur w formacie pliku PDF drogą elektroniczną na adres e-mailowy: [faktury@ihit.waw.pl](mailto:faktury@ihit.waw.pl)”?

**Odpowiedź**  
**Zapisy umowy pozostają bez zmian.**

**Pytanie 5**  
**Dotyczy projektu umowy § 6 ust. 1 pkt 1.1:**

§6 ust. 1 pkt 1.1. – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: „w wysokości 5% wartości brutto niezrealizowanej części przedmiotu umowy, w przypadku odstąpienia od umowy przez Zamawiającego z powodu okoliczności, za które odpowiada Wykonawca,”?

**Odpowiedź**  
**Zapisy umowy pozostają bez zmian.**

**Pytanie 6**  
**Dotyczy projektu umowy § 6 ust. 1 pkt 1.4 :**

§6 ust. 1 pkt 1.4. – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: „jeżeli opóźnienie w dostawie przekroczy 30 dni Zamawiający ma prawo odstąpić od umowy, a Wykonawca zobowiązany jest do zapłaty kary umownej w wysokości 5% wartości brutto niezrealizowanej części przedmiotu umowy.”?

**Odpowiedź**  
**Zapisy umowy pozostają bez zmian.**

**Pytanie 7**  
**Dotyczy pakietu nr 7:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dołączenie kart charakterystyk wraz z pierwszą dostawą? Dotyczy wszystkich towarów.

**Odpowiedź**  
**Tak, zgodnie z § 3 ust. 1.5 projektu umowy**

**Pytanie 8**  
**Dotyczy pakietu nr 7:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby Wykonawca mógł dostarczać faktury pocztą, po otrzymaniu towaru przez Zamawiającego? Dostarczanie oryginału faktury wraz z każdą dostawą towaru jest niemożliwe ponieważ towar jest dostarczany do Zamawiającego bezpośrednio zza granicy, natomiast faktury wystawiane są w warszawskim oddziale.

**Odpowiedź**  
**Faktury należy przesłać do Zamawiającego zgodnie z § 3 ust. 2 projektu umowy oraz zgodnie z § 4 ust. 6 Zamawiający dopuszcza dostarczenie faktur w formacie pliku PDF drogą elektroniczną na adres e-mailowy: faktury@ihit.waw.pl.**

**Pytanie 9**  
**Dotyczy pakietu nr 7:**

Czy Zamawiający w zadaniu 7 pozycji 1 dopuści przeciwciasto z klonem ML5?

**Odpowiedź**

**Zamawiający nie dopuszcza zmiany klonu.**

**Pytanie 10**

**Dotyczy pakietu nr 7:**

Czy Zamawiający w zadaniu 7 pozycji 2 dopuści przeciwciało z klonem VI-PL2?

**Odpowiedź**

**Zamawiający nie dopuszcza przeciwciała z klonem VI- PL2.**

**Pytanie 11**

**Dotyczy pakietu nr 15:**

Do jakiej aplikacji Zamawiający przewidział produkt z zadania 15 pozycji 1?

**Odpowiedź**

**Zamawiający stosuje produkt z zadania 15 poz.1 do ilościowego oznaczania zawartości przeciwciał.**

**Pytanie 12**

**Dotyczy pakietu nr 15:**

Czy Zamawiający w zadaniu 15 pozycji 1 wyrazi zgodę na zmianę wielkości opakowania z 1mg na 50 testów?

**Odpowiedź**

**Zamawiający nie zgadza się na zmianę wielkości opakowania z 1 mg na 50 testów.**

**Pytanie 13**

**Dotyczy załącznika nr 7 do siwz - umowa:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie poniższego zapisu § 3 ust. 1.3 umowy:

*"... z tym, że niezrealizowana wartość umowy nie może być większa niż 20% jej wartości..."*

Zgodnie z opinią UZP instytucja prawa zakłada, że zamawiający każdorazowo określa minimalny poziom zamówienia, który zostanie na pewno zrealizowany, co pozwala wykonawcom na rzetelne i właściwe dokonanie wyceny oferty, wskazując jednocześnie dodatkowy zakres, którego realizacja jest uzależniona od wskazanych w kontrakcie okoliczności i stanowi uprawnienie zamawiającego, z którego może, ale nie musi on skorzystać. W orzeczeniu Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 11 stycznia 2008 r. (sygn. akt KIO/UZP 22/07) Izba wskazała, że niedopuszczalną praktyką jest określenie przez zamawiającego jedynie górnej granicy swojego zobowiązania, bez wskazania nawet minimalnej ilości, czy wartości, którą na pewno wyda na potrzeby realizacji przedmiotu zamówienia. „Taki sposób określenia przedmiotu zamówienia nie spełnia wymogów art. 29 ust 2 ustawy Pzp, który nakazuje, aby przedmiot zamówienia był opisany w sposób wyczerpujący i konkretny”, izba uznała ponadto w tym przypadku, że „zamawiający zastosował praktykę handlową, która pozostawia wykonawcę w niepewności, co do zakresu, jaki uda mu się zrealizować w ramach umowy, oraz uniemożliwia kalkulację ceny umownej. W efekcie na wykonawcę zostaje przerzucone całe ryzyko gospodarcze kontraktu, co z kolei stoi w sprzeczności z zasadą równości stron umowy”. Instytucja prawa opcji pozwala zatem na precyzyjne określenie poziomu zamówienia, który zostanie przez zamawiającego zrealizowany, co pozwala

wykonawcom na prawidłowe dokonanie wyceny oferty (por. wyrok KIO z dnia 23 lipca 2010 r., sygn. akt KIO/UZP 1447/10, wyrok KIO z dnia, sygn. akt KIO/UZP 2376/10).

#### **Odpowiedź**

**Zapisy umowy pozostają bez zmian.**

**Określenie minimalnej wartości zamówienia jednostkowego w przypadku wąskiego i wyspecjalizowanego asortymentu odczynników nie jest możliwe. Zamawiający nie jest w stanie przewidzieć ilości chorych, którym niezbędne będzie wykonanie badań z wykorzystaniem zamawianych odczynników. Zamawiający zakres i ilości oszacował z należytą starannością.**

#### **Pytanie 14**

**Dotyczy załącznika nr 7 do siwz - umowa:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów umownych w § 6 ust. 1.2 :

1.2

w wysokości 0,1 % wartości brutto przedmiotu umowy dostarczonego ze zwłoką, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w dostawie przedmiotu umowy w terminie określonym w §3 ust.1 pkt 1.2 w związku z §3 ust.1 pkt 1.4,

Kary umowne, którą przedstawił Zamawiający są nie adekwatne do wartości zamówień cząstkowych, może dojść do sytuacji w których kary umowne będą przewyższać wartość tych Zamówień.

Wysokie kary narzucone przez Zamawiającego wywołują niczym nieuzasadnione korzyści dla Zamawiającego, wykorzystując potknięcia Wykonawcy, na które Wykonawca może nie mieć wpływu.

#### **Odpowiedź**

**Zapisy umowy pozostają bez zmian.**

**Jednocześnie Zamawiający informuje, że załącznik nr 1 na stronie to specyfikacja asortymentowo – cenowa (załącznik nr 6).**

Z-ca DYREKTORA  
Instytutu Hematologii i Transfuzjologii  
o/s Zarządzenia

*mgr Witold Kmiotek*